realizar el análisis que corresponde. 

1. ANTECEDENTES 

Pretensiones que expresamente solicitó: 

“Previos los trámites correspondientes se sirva librar mandamiento de pago por las 
siguientes sumas de dinero” 

1. Por la cantidad de DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
(19.800.000) derivada del contrato y facturación de los meses de noviembre y 
diciembre del año 2013. 

2. Por la cantidad de SIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL PESOS 
M/CTE ($7.172.000) correspondiente al periodo facturado del mes de septiembre 
de 2014. 

3. Por la cantidad de DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL PESOS M/CTE ($19.668.000) correspondiente al periodo facturado al mes de 
noviembre de 2014. 

4. Por la cantidad de OCHO MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS M/CTE 
($8.140.000) correspondiente a la facturación correspondiente al mes de 
diciembre de 2014. 

5. Por la cantidad de DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL PESOS M/CTE ($17.864.000) periodo facturado de enero de 2015 

De los intereses corrientes, liquidados a la tasa 2% certificada por la 
Superintendencia Financiera desde cuando se suscribió la obligación, hasta la 
terminación de la presente acción. 

Por los intereses moratorios (doble del corriente) desde que se hizo exigible la

[...]

cumplimiento del desarrollo de servicios suministrados a la población beneficiaria, 
previo concepto de Interventora.  

CUARTA VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Para los efectos legales y fiscales el 
valor total del presente del contrato se fija en la suma de CUARENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS ($45.000.000) M/CTE 

SEXTA FORMA DE PAGO: Caprecom EPS cancelará a el contratista, el valor del 
contrato de la siguiente manera: CAPRECOM EPS cancelará mensualmente de 
acuerdo con el valor de las cuentas que EL CONTRATISTA presente para su 
cancelación, dentro de los treinta (30) días hábiles siguientes a su presentación

[...]

CLAUSULA SEGUNDA Adicionar el contrato CR91-073-2014 la suma de VEINTE 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($20.000.000) 
CLAUSULA TERCERA: Determinar que, a partir de la suscripción de la presente 
acta para todos los efectos legales y fiscales, el valor total del contrato CR91 -073-
2014 del 15 de octubre de 2014 será de SESENTA Y CINCO MILLONES DE 
PESOS ($65.000.000) M/CTE. 
CLAUSULA CUARTA GARANTIAS (…) SI EL CONTRATISTA es una IPS privada, 
adicional a la anterior póliza, deberá acreditar una póliza de cumplimiento por valor 
de $3.000.000 que relacione el número del presente contrato y tenga como 
beneficiario a CAPRECOM”